

ROB-EX A/S

Stærmosegårdsvej 8, 1, 5230 Odense M

CVR-nr. 20 94 41 96

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 15. marts 2019

Hans Jørgen Lynggaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	ROB-EX A/S Stærmosegårdsvej 8, 1 5230 Odense M CVR-nr.: 20 94 41 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 1. april 1998 Hjemsted: Odense
Ejerforhold	Novotek AB Omikron Pi Iota Holding ApS
Bestyrelse	Axel Tobias Antius, formand Jens Bjerregaard Hans Jørgen Lynggaard Jonas Marcus Hansson
Direktion	Hans Jørgen Lynggaard
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Novotek AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er udvikling og markedsføring af innovative industrielle IT-løsninger samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og markedsføre planlægnings- og styringsløsninger til effektivisering af produktion i bred forstand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.030.650, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.276.803.

Årets resultat er påvirket af en engangsindtægt på tkr. 830 vedrørende omlægning af supportaftale med kunde. Resultatet vurderes i sin helhed for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at der i næste regnskabsår skal anvendes betydelige ressourcer til udviklingsaktiviteter. Dette kan påvirke både omsætning og resultat for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		9.052.256	7.908
Personaleomkostninger	1	-7.551.274	-7.007
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.500.982	901
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-168.933	-370
Resultat før finansielle poster		1.332.049	531
Finansielle indtægter		12.743	0
Finansielle omkostninger		-21.710	-3
Resultat før skat		1.323.082	528
Skat af årets resultat	2	-292.432	-121
Årets resultat		1.030.650	407
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		30.650	407
		1.030.650	407

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		184.479	345
Immaterielle anlægsaktiver	3	184.479	345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		76.897	1
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	76.897	1
Anlægsaktiver i alt		261.376	346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.130.653	1.058
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	24.452	36
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		998.916	779
Andre tilgodehavender		139.773	112
Periodeafgrænsningsposter		63.628	56
Tilgodehavender		3.357.422	2.041
Likvide beholdninger		4.857.830	3.342
Omsætningsaktiver i alt		8.215.252	5.383
Aktiver i alt		8.476.628	5.729

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført resultat		2.676.803	2.646
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		4.276.803	3.246
Hensættelse til udskudt skat		30.000	82
Hensatte forpligtelser i alt		30.000	82
Leverandører af varer og tjenesteydelser		243.925	171
Forudfakturering igangværende arbejder	5	13.473	13
Gæld til tilknyttede virksomheder		233.428	0
Selskabsskat		344.432	200
Anden gæld		1.336.480	1.107
Periodeafgrænsningsposter		1.998.087	910
Kortfristede gældsforpligtelser		4.169.825	2.401
Gældsforpligtelser i alt		4.169.825	2.401
Passiver i alt		8.476.628	5.729
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	600.000	2.646.153	0	3.246.153
Årets resultat	0	30.650	1.000.000	1.030.650
Egenkapital 31. december	600.000	2.676.803	1.000.000	4.276.803

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat		1.030.650	407
Reguleringer	10	470.332	494
Ændring i driftskapital	11	108.709	355
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.609.691	1.256
Renteindbetalinger og lignende		12.743	0
Renteudbetalinger og lignende		-21.710	-2
Pengestrømme fra ordinær drift		1.600.724	1.254
Skyldig selskabsskat		0	-200
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.600.724	1.054
Køb af materielle anlægsaktiver		-85.536	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-85.536	0
Ændring i likvider		1.515.188	1.054
Likvider 1. januar		3.342.642	2.288
Likvider 31. december		4.857.830	3.342
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.857.830	3.342
Likvider 31. december		4.857.830	3.342

Noter til årsrapporten

	2018 <u>kr.</u>	2017 <u>t.kr.</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.806.136	6.292
Pensioner	448.339	433
Andre omkostninger til social sikring	84.763	77
Andre personaleomkostninger	212.036	205
	<u>7.551.274</u>	<u>7.007</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	344.432	200
Årets udskudte skat	-52.000	-79
	<u>292.432</u>	<u>121</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsproje kter <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar		<u>2.425.168</u>
Kostpris 31. december		<u>2.425.168</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		2.080.395
Årets afskrivninger		<u>160.294</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>2.240.689</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>184.479</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Virksomhedens udviklingsprojekter består af udviklet software til produktionsstyringsprogrammet ROB-EX. Projekterne forløber som planlagt.

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. januar	280.639	19.500
Tilgang i årets løb	85.536	0
Afgang i årets løb	-77.807	0
Kostpris 31. december	288.368	19.500
Af- og nedskrivninger 1. januar	280.639	19.500
Årets afskrivninger	8.639	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-77.807	0
Af- og nedskrivninger 31. december	211.471	19.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	76.897	0

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018 kr.	2017 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	10.979	23
	10.979	23
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	24.452	36
Modtagne forudbetalinger under passiver	-13.473	-13
	10.979	23

6 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelse andrager pr. 31. december 2018 tkr. 171.

Selskabet har en leasingforpligtelse på samlet tkr. 188 med en resterende løbetid på 31 måneder.

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtelse pr. 31.12.2018 er oplyst i administrationsselskabet. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt bankgaranti af Danske Bank på tkr. 56.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Novotek AB, Højdrodergatan 7-9, 20025 Malmø, ejerandel 51 %

Omikron Pi Iota Holding ApS, Stærmosegårdsvej 8,1, 5230 Odense M, ejerandel 49 %

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-12.743	0
Finansielle omkostninger	21.710	3
Af- og nedskrivninger	168.933	370
Skat af årets resultat	292.432	121
	<u>470.332</u>	<u>494</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.315.544	345
Ændring i leverandører mv.	1.424.253	10
	<u>108.709</u>	<u>355</u>
